Sermo Urbani Papae in Concilio Claromontensi.

Audvimus, fratres dilectissimi, & audistis, quod sine profundis singultibus tractare nequaquam possimus, quantis calamitatibus, quantis incommoditatibus, quam diris contritionibus in Hierusalem & in Antiochia, & in caeteris Orientalis plagae civitatibus, Christiani nostri, fratres nostri, membra Christi flagellantur, opprimuntur, injuriuntur. Germani fratres vestri, contubernales vestri, ceterum vestri (nam & ejusdem Christi, & ejusdem etiam Dei filii estis) & in ipsis suis domibus hereditariis ab alienis dominis mancipantur, vel ex ipsis exploduntur, aut inter vos mendicant, aut, quod gravius est, in ipsis suis patrimonii venales exulant, & vapulant. Effunditur sanguis Christianus Christi sanguine redemptus, & caro Christiana, carni Christi consanguinea, nefandis ineptis & servitutibus nefariis mancipatur. Illis in urbibus ubique luctus, ubique miseria, ubique gemitus. Spiritus haec dico, ecclesiae, in quibus olim divina celebrata sunt sacrificia, prob dolor! ecce animalibus eorum sunt stabula. Nequaquam homines sanctus occupaverunt civitates; Turcae spurci & immundi nostris fratribus dominantur. Antiochia B. Petrus praesedit Episcopus; ecce in ipsa ecclesia Gentiles suas collocaverunt superstitiones, & religionem Christianam quam potissimum coluisse debuerant, ab antiquo Deo dedicata turpiter eliminarunt.

Pradia Sanctorum stipendiis dedita, & nobilium patrimonia sustentandis pauperibus contradita, Pagana tyrannidi subiciuntur, eisque in proprios usus redactis, domini crudeles abutuntur. Sacerdotium Dei humo tenus conculcatum est, Sanctuarium Dei per nefas ubique profanatum est: si qui adhuc ibi latitant, Christiani, ubi audistis, exquiruntur tormentis. De sancta Hierusalem, fratres. loqui dissimulavimus, quod valde de ea loqui pertimescimus, quoniam ipsa civitas, in qua (prout omnes nostis) Jesus Christus pro nobis passus, peccatis nostris exigentibus sub spurcitiis paganorum redacta, ad ignominiam nostram dico subducta est. Quod enim superest imperii nostri, tantillum est. Christianorum qui ista promeruimus, est dedecus. Cui servit nunc ecclesia B. Mariae, in qua ipsa pro corpore sepulta fuit in valle Josaphat? Sed quid templum Salomonis, immo Domini, pratermittimus, in quo simulacra sua barbarae nationes contra jus & fas modo collocata venerantur? De sepulcro Dominico ideo reminsce super sedemus, quoniam oculis vestris vidistis, quanta abominationi traditum sit.

Inde violenter abstrahunt, quas ibi procul-

XLIII. Sermo Urbanus PP. in concilio.

XLIV.

XLV.

CHRISTI 1095.

URBANI II. PAP. 8.

HENRICI III. IMP. 12. ALEXII COMN. IMP. 15.

cultu illius multoties intulistis oblationes. Ibi nimirum multas & innumeras religio- ni nostrae ingerunt irrisiones. Et tamen in illo loco (non ignara loquor) requie- vit Deus ; ibi pro nobis mortuus est , ibi sepultus est . Neque quidem ibi Deus hoc annuatim praetermittit facere miraculum ; cum in diebus passionis suae , extinctis om- nibus , & in sepulchro , & in ecclesia circumcirca , luminibus , jubare divino lampades extinctae reaccendantur . Cujus peccus silicium factum tantum miraculum non emolliat ? Credite mihi , bestialis ho- mo & insulsi capitis est , cuius cor vir- tus divina tam praesens ad fidem non ver- berat , & cum Gentiles cum Christianis ista videant communiter , nec emendantur . Perterrentur equidem hi , nec convertuntur ad fidem ; nec mirum , quoniam mentis obsecratio illis dominatur . Quantis affli- ctionibus vos , qui adestis , qui redistis , invaserunt ; vos ipsi melius nostis , qui substantias vestras , qui sanguinem ve- strum ibi Deo immolastis .

XLVI.

Hae idcirco fratres diximus , ut vos ip- sos sermonis nostri testes habeamus . Plu- res sunt & fratrum nostrorum miseriae , & Ecclesiarum Dei depopulationes , quae sigillatim possemus referre ; sed instant lacrymae & gemitus , & instant suspiria & singultus . Ploramus fratres , eja plo- remus ; & cum (a) Psalmista medullitus plorantes , ingemiscamus , nos miseri , nos infelices , quorum tempore Dei prophetia ista completa est : Deus venerunt Gentes in hereditatem tuam , polluerunt templum sanctum tuum : posuerunt Hierusalem in- pondorum custodiam . Posuerunt morticina servorum tuorum escas volatilibus caeli , carnes Sanctorum tuorum bestiis terrae . Effuderunt sanguinem ipsorum tanquam aquam in circuitu Hierusalem , & non erat qui sepeliret . Va nobis fratres , nos qui jam facti sumus opprobrium vicinis nostris , subannatio & illusio his , qui in circuitu nostro sunt . Condoleamus & com- patiamur fratribus nostris saltem in la- crymis . Nos abjectio plebis facti , & om- nibus deteriores immanissimam sanctissima terrae plangamus devastationem . Quam terram merito sanctam diximus , in qua non est etiam passus pedis , quem non il- lustraverit , & sanctificaverit vel corpus , vel umbra Salvatoris , vel gloriosa praesentia sanctae Dei Genitricis vel ample- ctendus Apostolorum comaeatus , vel Martyrum ebibendus sanguis effusus . Quam beati , o Stephane protomartyr , qui te lauraverunt lapides ? Quam felices , o dunc Baptista Joannes , qui tibi ad Sal- vatorum baptizandum servierunt Jorda- nici latices ? Filii Israel ab Aegyptiis educti , qui rubri maris transitu vos praeservaverunt , terram illam armis suis , Jesu duce , sibi vendicaverunt . Jebusaeos ,